
ООО «ГосКонтракт »

195176, СПБ, ул. Большая Пороховская, д.23А пом.26,27

ИНН 7842023467  КПП 780601001 ОГРН 1157847040438

Тел +7 (921) 415-73-96  Тел/факс (812) 222-42-65

e-mail: konovalova-es@mail.ru

Управление Федеральной антимонопольной 
службы

по Санкт-Петербургу 

199004, Санкт-Петербург, 

4-я линия Васильевского острова, 13  

Жалоба на действия заказчика при проведении Открытого аукциона в электронной форме

Информация о 
заказе:

электронный аукцион 

Оказание услуг по комплексной и поддерживающей уборке помещений 
института

Номер извещения: 31806963320
Заказчик  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ"

Место нахождения: 192102, г Санкт-Петербург, ул Бухарестская, дом 22

Почтовый адрес: 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Правды, д.13

Номер контактного телефона: +7 (812) 6010675
контактное лицо: Полонская Валерия Николаевна

e-mail: gukit-torgi@mail.ru

Информация о 
заявителе:

наименование:

Общество с ограниченной ответственностью «ГосКонтракт»

ИНН 7842023467, КПП  780601001
почтовый адрес: 195176, СПБ, ул. Большая  Пороховская , д.23,  литер.А , офис 
№26, 27

адрес места нахождения:  195176, СПБ, ул. Большая  Пороховская , д.23,  литер.А , 
офис №26, 27

контактное лицо: Коновалова Екатерина Сергеевна

контактный телефон/факс: 8-921-415736

Адрес электронной почты:  konovalova-es@mail.ru

Полагаем, что п ри проведении электронного аукциона заказчиком нарушены требования  п. 2 ч. 
1 ст. 3 Закона №223-ФЗ   от 18.07.2011   "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц", а именно:

В документации заказчиком установлены следующие требования, предъявляемые к участникам:

« 7. 1.Наличие  финансовых, материальных средств у участника закупки, а также иных 
возможностей (ресурсов), необходимых для выполнения им условий договора, а именно:

В качестве подтверждения участником закупки наличие возможностей (ресурсов) для оказания 
услуг участнику необходимо представить в составе заявки документы, подтверждающих право 
владения полотёрной машины для полов с твердым покрытием – 1 шт., однодисковой полотерной 
машины – 1 шт., поломоечных машин – 10 шт.,  ковромоечных  машин – 8 шт., пылесосов для сухой 
уборки – 15 шт., пылесосов моющих – 9 шт.

В качестве подтверждения владения оборудованием, необходимого для оказания услуг, участник 



должен представить  карточки  учета  основных средств, а также один из следующих документов: 
договоры  купли-продажи или  аренды. 

7.2. Наличие п оложительной деловой репутации у участника закупки, наличие опыта 
осуществления поставок, оказания услуг, а именно: 

а) В качестве подтверждения наличия опыта оказания  аналогичных услуг  участнику в 
составе заявки необходимо   представить не менее 5 (пяти) контрактов (договоров) заключенных в 
рамках Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и (или) Федерального закона 
от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и 
(или) гражданского законодательства заключенных в простой письменной форме на оказание 
клининговых услуг по уборке зданий и помещений, заключенных участником закупки в 2014-2018 
годах. 

      Цена  каждого из таких пяти контрактов ( договоров)  должна  быть не менее начальной 
(максимальной) цены Договора указанного в извещении к настоящей документации.»

Начальная максимальная цена Договора при этом составляет  27 826 934 руб. (двадцать семь 
миллионов восемьсот двадцать шесть тысяч девятьсот тридцать четыре) руб. 00 коп.

Таким образом, считаем, что требования заказчика направлены на ограничение конкуренции. 
Вместе с тем, согласно  п .2 ч. 1 ст. 3 Закона №223-ФЗ , « При закупке товаров, работ, услуг заказчики 
руководствуются следующими принципами:   равноправие, справедливость, отсутствие 
дискриминации и необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки».

На основании  вышеизложенного, просим:
 Приостановить размещение закупки до рассмотрения жалобы по существу
 Провести внеплановую проверку размещенного открытого аукциона в электронной 

форме
 Обязать Заказчика привести документацию в соответствие с требованиями действующего 

законодательства и внести соответствующие изменения в документацию открытого 
аукциона в электронной форме.

Приложение: 

1. Подтверждение полномочий лица, подписавшего настоящую жалобу. 

Генеральный директор Коновалова Е.С.

 


